[bookmark: _GoBack]НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
26.02.2018                                                                                                                   № 68

Публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил благоустройства территории Новониколаевского сельского поселения

Председатель: О.Д. Безбрилова
Секретарь: В.А. Пепеляева
Присутствовали: 9 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении проекта Правил благоустройства территории Новониколаевского сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:
Безбрилова О.Д. – представила проект Правил благоустройства территории  муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение; подробно остановилась на изменениях федерального законодательства, в связи с которыми встал вопрос о принятии новых Правил благоустройства территории поселения; ознакомила с правилами содержания территории общего пользования и порядка пользования такими территориями, проведения работ при строительстве или ремонте инженерных коммуникаций, вопросами по озеленению территории и содержанию зеленых насаждений, праздничном оформлении территории, а также механизмами общественного участия граждан в принятии решений и реализации проектов благоустройства территории и развития городской среды; сообщила, что за период обсуждения со дня опубликования и обнародования проекта 12.02.2018 до 25.02.2018   замечаний и изменений по проекту Правил благоустройства территории Новониколаевского сельского поселения не поступило; обратилась к присутствующим с предложением задать свои вопросы, если таковые возникли при представлении проекта во время проведения заседания по публичным слушаниям.

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект Правил благоустройства территории Новониколаевского сельского поселения.
2. Направить после опубликования заключения по результатам публичных слушаний на официальном сайте поселения проект решения с заключением на рассмотрение в Совет Новониколаевского сельского поселения.

Председатель                                                                                            О.Д. Безбрилова

Секретарь                                                                                                  В.А. Пепеляева